

**PROTOKÓŁ Nr 29/2017**  
**posiedzenia Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej,**  
**które odbyło się w pokoju Nr 230 Starostwa Powiatowego w Radomiu**  
**w dniu 24 października 2017 roku, godz.13.30**

**Przewodniczący Komisji - Marian Wikło**  
**Protokolant - Małgorzata Dróżdż**

**Przewodniczący Komisji** otworzył posiedzenie. Powitał radnych i zaproszonych gości. Listy obecności stanowią załącznik **Nr 1** i **Nr 2** do protokołu. W posiedzeniu uczestniczyło 8 członków Komisji na ustawową liczbę 9, co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych decyzji.

Następnie przedstawił porządek dzienny posiedzenia:

1. Informacja na temat realizacji zadań przez PCPR w Radomiu w zakresie wydatkowania funduszy celowych pochodzących z PFRON.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie nadania statutu Domowi Pomocy Społecznej w Wierzbicy.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego statutu Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej – Szpital w Iłży.
4. Sprawy różne i wolne wnioski.

W/w porządek dzienny posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

***Przystąpiono do realizacji 1 pktu porządku dziennego posiedzenia – informacja na temat realizacji zadań przez PCPR w Radomiu w zakresie wydatkowania funduszy celowych pochodzących z PFRON.***

**Dyrektor PCPR w Radomiu Artur Joneczyk** poinformowała, że środki PFRON w tym roku były przeznaczone na trzy zadania –ustawowe, program wyrównywania różnic między regionami i aktywny samorząd. Na ustawowe zadania otrzymali w tym roku 2 581 000 zł., w większości te środki zostały wydatkowane. Na kolejnej sesji Rady Powiatu będą prosili o przesunięcia środków. Wszystkie wnioski nie zostały rozpatrzone. Na likwidację barier architektonicznych było 100 000 zł. Wniosków złożonych było 32, zrealizowano 16 na kwotę niemalże 100 000 zł. Jeżeli chodzi o przedmioty ortopedyczne to było 670 000 zł. najprawdopodobniej zrealizowane zostaną wszystkie wnioski, na dzisiaj jest jeszcze 180 000 zł. Jeżeli chodzi o sprzęt rehabilitacyjny to zrealizowano całą kwotę, na 7 wniosków 4 zrealizowano. Na turnusy rehabilitacyjne - też całą kwotę już wydatkowano – wniosków było 241, zrealizowano 85. Bariery techniczne – na tym zadaniu realizowane są pieniądze, które były na poprzedniej sesji Rady Powiatu przeznaczone na ten cel, było 20 wniosków na ten cel i wszystkie zostaną zrealizowane. Jeśli chodzi o warsztaty terapii zajęciowej to wydatkowano całość kwoty przeznaczonej na ten cel. Jeżeli chodzi o dofinansowanie do kosztów sportu, turystyki i rekreacji to na razie wniosków zrealizowanych jest 12, jeszcze kilka czeka na realizację. Koszty rozpoczęcia działalności gospodarczej – 1 wniosek zrealizowano na 22 000 zł.

Jeżeli chodzi o drugie zadanie, które PCPR realizuje – aktywny samorząd – otrzymano na ten cel około 300 000 zł., realizowane zostaną 2 zadania z tego zakresu jeden to jest usprawnienie osób niepełnosprawnych, tutaj można otrzymać pomoc finansową na zakup oprzyrządowania do posiadanego samochodu osobowego, pomoc w uzyskaniu prawa jazdy

kategori B, otrzymano 83 000 zł., wniosków wpłynęło 68, zrealizowano 11. Natomiast wystąpili o kolejne 142 000 zł., jak otrzymają te środki to zrealizują wszystkie złożone wnioski na te cele. Poinformował, że dostali 217 000 zł. na dofinansowanie wykształcenia na poziomie wyższym dla osób niepełnosprawnych, zrealizowano 42 wnioski dotyczące poprzedniego roku akademickiego, na nowy rok akademicki wpłynęło 44 wnioski i jest pełne zabezpieczenie środków finansowych i wszyscy, którzy złożyli takie wnioski uzyskują pomoc.

Jeśli chodzi o 3 zadanie – wyrównywanie różnic między regionami to realizowano ubiegłoroczne wnioski, zakup 3 busów, jeden dla Caritas – 72 000 zł dofinansowania, drugi dla Terapii Zajęciowej Pionki 198 000 zł. dofinansowania i trzeci dla Środowiskowego Domu Samopomocy 130 000 zł. dofinansowania.

**Radny Zbigniew Dziubasik** zapytał czy w dziale turystyka, sport i rekreacja są wydatkowane środki tylko dla grup zorganizowanych, czy również dla osób indywidualnych.

**Dyrektor PCPR w Radomiu Artur Jonczyk** odpowiedział, że dofinansowanie przeznaczone jest tylko dla grup zorganizowanych. Preferowana jest organizacja dużych imprez, na których jest dużo osób, niekoniecznie niepełnosprawnych, ażeby integracja była pełniejsza.

**Radny Roman Frąk** zapytał jak są rozliczane środki na dofinansowanie kształcenia wyższego.

**Dyrektor PCPR w Radomiu Artur Jonczyk** odpowiedział, że na czesne wymagane jest potwierdzenie, a na pozostałe koszty np.: dojazdy, książki nie są wymagane żadne potwierdzenia.

**Po przeprowadzonej dyskusji Komisja przyjęła jednogłośnie informację na temat realizacji zadań przez PCPR w Radomiu w zakresie wydatkowania funduszy celowych PFRON.**

*Przystąpiono do realizacji 2 pktu porządku dziennego posiedzenia – zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie nadania Statutu Domowi Pomocy Społecznej w Wierzbicy*

**Dyrektor PCPR w Radomiu Artur Jonczyk** poinformowała, że głównym powodem zmian tego Statutu było to, że dyrektor chciał ażeby w razie jej nieobecności zastępował go kto inny, nie kierownik do spraw administracyjnych a kierownik do spraw dzieci i młodzieży niepełnosprawnych intelektualnie. Jest to osoba, która jest nie tylko blisko spraw administracyjnych ale również, a może i przede wszystkim, spraw osób niepełnosprawnych i ich rodzin.

Drugim punktem jest wykreślenie § 8, którym była struktura organizacyjna.

**Radny Zbigniew Dziubasik** zapytał komu przeszkadzała ta struktura organizacyjna, dlaczego została skreślona.

**Dyrektor PCPR w Radomiu Artur Jonczyk** odpowiedział, że struktura organizacyjna według przepisów jest umieszczona w Regulaminie Organizacyjnym.

**Radny Waldemar Trelka** stwierdził, że jego zdaniem lepiej by było dla dyrektora by był zapis, że podczas jego nieobecności pełni zastępstwo wyznaczona osoba.

**Radny Zbigniew Dziubasik** zapytał jaka jest struktura organizacyjna Domu Pomocy Społecznej w Wierzbicy.

**Dyrektor PCPR w Radomiu Artur Jonczyk** odpowiedział, że dom składa się głównie z dwóch oddziałów i pionu organizacyjno administracyjnego, są dwie panie kierownik.

**Po przeprowadzonej dyskusji Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie nadania statutu Domowi Pomocy Społecznej w Wierzbicy.**

*Przystąpiono do realizacji 3 pktu porządku dziennego posiedzenia – zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego statutu Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej – Szpital w Iłży.*

**Radna Ewa Pasternak** zapytała czy przyjmując ten Statut w formie tekstu jednolitego nie wypadaloby wprowadzić wszystkich innych zmian wymaganych do końca tego roku.

**Wicestarosta Radomski Leszek Margas** poinformował, że będzie to wszystko wykonane w następnym kroku, wiadomo, że trzeba to zrobić, trwają konsultacje z dyrektorami żeby czegoś nie przeoczyć.

**Radny Roman Frąk** zapytał czy §5 Statutu szpitali powinien brzmieć „nadzór nad SPZZOZ pełni powiat radomski”, czy to nie jest zbyt ogólne stwierdzenie.

**Naczelnik Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Piotr Kozubek** poinformował, że według ustawy nadzór nad tymi jednostkami organizacyjnymi pełni organ powołujący czyli powiat radomski.

**Po przeprowadzonej dyskusji Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego statutu Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej – Szpital w Iłży.**

*Przystąpiono do realizacji 4 pktu porządku dziennego posiedzenia – sprawy różne i wolne wnioski.*

W sprawach różnych Komisja omówiła kwestie związane z wystąpieniem na ubiegłej sesji przedstawicielki Stowarzyszenia Ojca Pio odnośnie budowy hospicjum.

**Wicestarosta Radomski Leszek Margas** poinformował, że wpłynął wniosek ze Szpitala w Pionkach o pożyczkę w wysokości 500 000 zł. oraz wniosek ze Szpitala w Iłży na kwotę 79 000 zł. na wydatki remontowo – inwestycyjne. Obydwa wnioski stanęły na ostatnim Zarządzie ale zostały odłożone. Dopóki nie będzie planów naprawczych, skorygowanych terminowo, kwartalnie, co zostanie osiągnięte, jakie dalsze kroki będą podejmowane przez dyrektorów, dopóty Zarząd Powiatu nie przeznaczy na ten cel żadnych środków.

**Radny Roman Frąk** stwierdził, że przed konkursem na nowych dyrektorów, na którejś komisji mówił, że jeżeli z nowymi dyrektorami nie podpisze się jakiegoś porozumienia, że będą schodzili z zadłużenia, to że jeżeli przyjdzie tu najlepszy dyrektor to jak dostanie od razu

na początku takie zobowiązanie do spłacenia plus do tego niewykazywania strat na bieżąco to jest to niemożliwe.

Więcej spraw nie zgłoszono.

Wobec wyczerpania porządku dziennego posiedzenia **Przewodniczący** zamknął 29 posiedzenie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej o godz. 14.50.

Protokołowała:

Małgorzata Dróżdż

Przewodniczący Komisji

/ - / Marian Wikło